
روز تحلیف
تجمعهای اعتراضی در بهارستان و منطقه بازار

بهرغم تدابیر شدید امنیتی، مراسم تحلیف محمود احمدینژاد، با تجمع
اعتراضی رو به افزایش در بهارستان، بسته شدن مغازههای نزدیک، پخش
گــاز اشــکآور و دســتگیریها همــراه شــد. از بــازار تهــران نیــز،

ناآرامیهایی گزارش شده است.
به گزارش شاهدان عینی، احمدینژاد به خاطر رعایت مسائل امنیتی با
یک چرخبال در صحن بهارستان بر زمین نشست. خبرگزاریها گزارش
دادهاند که نیروهای امنیتی از دیروز تدابیر امنیتی شدیدی را برای
جلوگیری از تظاهرات معترضان در میدان بهارستان تدارک دیده بودند.
خبرگزاری فرانسه از استقرار دست کم هزار نظامی و بسیجی در این

میدان خبر داد.

احمدینژاد در شرایطی از پیشبرد فرهنگ و هنر و ایجاد زمینه مشارکت
زنان سخن گفت که در ۴۰ روز گذشته تعداد زیادی از فرهنگ ورزان،
روزنامهنگــاران و فعــالان حقــوق زنــان بــه زنــدان افتادهانــد و

خانوادههای بیشتر آنان از سرنوشتشان بیخبر ماندهاند.

تحلیف در شرایط غیرعادی
خبرگزاریهای خارجی، به موازات مراسم تحلیف، به شرایط ویژهای که
این مراسم در آن برگزار شد پرداختند. خبرگزاری آلمان نوشت: «دهها
هزار نفر علیه نتیجه انتخابات ایران دست به تظاهرات زدند، عدهای
کشته و عدهای دستگیر یا مجروح شدند، تنها چیزی که رژیم نتوانست
مانع از آن شود، سیل عکسها در اینترنت بود. اما هیچکدام از
اینها، کمک نکرد. محمد احمدینژاد رئیسجمهور ایران باقی میماند.
او امروز سوگند یاد کرد». خبرگزاری آلمان ضمنا گزارش داد که
معترضان، امروز در برابر بهارستان شعار “مرگ بر دیکتاتور” سر

دادند.

خبرگزاری رویترز از تجمع صدها معترض در برابر بهارستان خبر داد و
نوشت: «صدها نفر در اعتراض به تحلیف احمدینژاد در برابر ساختمان

مجلس گردهم آمدند. شاهدان عینی از دست کم یک بازداشت میگویند».

خبرگزاری فرانسه نیز، در نخستین ساعات بامداد به وقت آلمان، پس
از گزارش مراسم تحلیف و نقل برخی از گفتههای احمدینژاد، از
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درگیری میان نیروهای انتظامی و بسیج با تظاهرکنندگان خبر داد و
نوشت: «پلیس و بسیجیهای وفادار به دولت میکوشند صدها نفر را که
در برابر مجلس تجمع کردهاند، متفرق سازند. شاهدان عینی از سردادن
شعارهائی علیه احمدینژاد گزارش میدهند. پلیس از گاز اشک‌آور

استفاده کرده است. مغازههای نزدیک به مجلس همه بستهاند».

دستگیری هاله سحابی
حدود نیمروز به وقت تهران خبر رسید که هاله سحابی دختر مهندس
عزتالله سحابی و از مادران صلح، در برابر بهارستان به وسیله
لباسشخصیها دستگیر شده و به وسیله یک پژوی یشمی رنگ به محلی
نامعلوم انتقال یافته است. هاله سحابی ۵۴ ساله و مبتلا به بیماری

قند است.

شاهدان عینی از دستگیری چند نفر دیگر نیز در بهارستان خبر دادند.

حدود ظهر به وقت تهران خبر رسید که بر تعداد جمعیت حاضر در میدان
بهارستان و بازار تهران دم به دم افزوده شده است. یک شاهد عینی
گفت که تعداد معترضان در میدان بهارستان به حدود ۵۰ هزار نفر

رسیده و همچنان رو به افزایش است.

تا ساعت ۱۱ پیش از ظهر امروز متروها در ایستگاه بهارستان و ملت
توقف نکردند. مسئولان نخست اعلام کردند که مترو دچار نقص فنی شده
است، اما جعفر ربیعی مدیرعامل متروی تهران، در تماس با ایسنا این
موضوع را رد کرد و گفت عدم توقف متروها، به دستور مقامات مسئول
صورت گرفته است. مدیرعامل متروی تهران خبر داد که توقف و حرکت
متروها در دو ایستگاه یاد شده، از ساعت یازده به حالت عادی

بازگشته است.
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